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Trójstronne spotkanie przedstawicieli służb granicznych
Polski, Słowacji i Ukrainy

Ewelina Szczepańska
30.10.2023

W dniach 26 i 27 października w Nowej Wsi k. Rzeszowa miało miejsce
spotkanie przedstawicieli służb granicznych z Polski, Słowacji oraz
Ukrainy. Wydarzenie odbyło się w ramach unijnego projektu
wzmacniania współpracy w zakresie identyfikacji i powrotów.

Gospodarzem spotkania  był  gen.  bryg.  SG Andrzej  Popko Komendant  Bieszczadzkiego
Oddziału SG Pełnomocnik Graniczny RP Odcinka Bieszczadzkiego.
Ze strony słowackiej w spotkaniu uczestniczyli Pełnomocnik Graniczny Republiki Słowackiej
w Sobrance płk Ing. Jozef Oresky oraz kpt. Mgr Andrej Homola Pomocnik Pełnomocnika
Granicznego  Republiki  Słowackiej  Województwa  Presov.  Państwową  Służbę  Graniczną
Ukrainy reprezentowali  płk  Anatolij  Fedorczuk Pełnomocnik  Graniczny Ukrainy Odcinka
Lwowskiego oraz płk Rusłan Capiuk Pełnomocnik Graniczny Ukrainy Odcinka Czopskiego.

Spotkanie miało na celu m.in. omówienie aktualnych zagrożeń migracyjnych oraz sytuacji
na  wspólnie  ochranianych  odcinkach  granicy.  Głos  zabrali  oficerowie  służb  granicznych
Polski, Słowacji oraz Ukrainy. Mjr SG Marcin Ryzner Naczelnik Wydziału ds. Cudzoziemców
BiOSG  omówił  zagadnienia  związane  z  identyfikacją  cudzoziemców.  Ppłk  SG  Paweł
Pilawa Naczelnik Wydziału Granicznego BiOSG omówił efekty uzyskane w ochronie granicy
państwowej i kontroli granicznej, jak również zagrożenia w zakresie nielegalnej migracji.

Przedstawiciele Państwowej Służby Granicznej Ukrainy ze Lwowa i Czopu omówili aktualną
sytuację  migracyjną  na  granicy  ukraińsko-polskiej,  a  przedstawiciele  Policji  Granicznej
Republiki Słowackiej omówili zagrożenia występujące na granicy słowacko-polskiej.
Mundurowi  uczestniczący  w  spotkaniu  odwiedzili  również  siedzibę  Placówki  SG  w
Rzeszowie-Jasionce, gdzie zapoznali się z infrastrukturą portu lotniczego.

Spotkanie  zrealizowano w ramach Funduszu  Azylu,  Migracji  i  Integracji  „Wzmocnienie
współpracy z Państwami Członkowskimi oraz z Państwami Trzecimi w zakresie identyfikacji
i powrotów — część II” Projekt nr 2/9-2018/BK-FAMI.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



zdj. Bieszczadzki Oddział SG
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